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kontrol, man allerede nu har i nogle Kom- 
muner, videre til alle andre Bykommuner 
over hele Landet og ud omkring i det øv- 
rige Land. Men med dette Princip bryder 
det foreliggende Lovforslag. Dette Lov- 
forslag viser i Virkeligheden, i hvilken 
overordentlig Grad vi trænge til at faa en 
omfattende Statskødkontrol, der byder den 
danske Befolkning Sikkerhed for, at den 
Vare, der falbydes, er god og sund, og 
denne Statskontrol maa da tage Eksempel 
efter de Byer, der have ordnet deres Køcl- 
kontrol paa den bedst mulige og mest tids- 
svarende Maade. 

Jeg ved ikke, om den ærede Forslags- 
stiller har udarbejdet dette Lovforslag un- 
der Konference med de vedkommende Au- 
toriteter, thi vi have jo Autoriteter, vi have 
sagkyndige paa dette Felt, vi have sag- 
kyndige i Kød og sagkyndige i Fæstnin- 
ger. Nu vil man jo spørge de sagkyndige 
i Fæstninger om deres Mening 홢 hvorfor 
saa ikke spørge de sagkyndige i Bedøm- 
melsen af Flæsk om, hvad de synes om 
dette Lovforslag. Jeg tillader mig at 
spørge den ærede Ordfører: Er Sundheds- 
kollegiet spugt ? Den ærede Ordfører ud- 
talte nogle rosende Ord om Professor 
Bang, og jeg underskriver dem. Professor 
Bang er en Autoritet, en udmærket Mand, 
der har gjort meget fortjenstfuldt baade 
for Landbruget og for os andre. Men er 
Professor Bang spurgt? Jeg tvivler noget 
derom. Jeg tvivler om, at Professor Bang 
som den udmærkede, den fremragende 
Veterinær, han er, hos hvem Veterinærerne 
paa vore offentlige Slagtehuse gaa i Skole, 
vil tilraade Vedtagelsen af et Lovforslag 
som dette, der peger tilbage og ikke 
fremad. 

Det er jo muligt, at den højtærede 
Landbrugsminister eller Justitsminister, 
hvem der nu faar med dette Lovforslag at 
gøre 홢 det bliver vel for øvrigt den højt- 
ærede Justitsminister 홢 vil stille sig kon- 
tra dette Lovforslag. Ja, saa er det gan- 
ske vist unødvendigt for mig og maaske 
andre at bekæmpe det, men indtil videre 
maa jeg gaa ud fra, at der i hvert Fald 
bestaar en vis Vekselvirkning mellem den 
ærede Ordfører og den højtærede Minister, 
og at Ministeren vil give dette Forslag i 
det væsentligste sin Tilslutning, og da vil 
jeg sige i Tilslutning til, hvad jeg sagde 
før, at dette Forslag er et Attentat paa 
de Købstæder, der have indrettet sig en 
betryggende og god Kødkontrol og opret- 
tet offentlige Slagtehuse, og det er i den 
Grad et Attentat, at det ganske bryder 
med de Forudsætninger, under hvilke ad- 

skillige af vore offentlige Slagtehuse ere 
oprettede. Et af de sidst opførte offent- 
lige Slagtehuse er, saa vidt mig bekendt, 
det offentlige Slagtehus i Nakskov. Da de 
vilde have Lov af Ministeriet til at opføre 
dette Slagtehus og vilde have dens Ved- 
tægter approberede, indsendte de Planer, 
Tegninger, Bestemmelser osv. til Ministe- 
riet, der svarede tilbage, at man gav Til- 
ladelsen, men kun paa den Betingelse, at 
Slagtehuset kunde give mindst 4 pCt. i 
Rente. Altsaa, Ministeriet har overfor 
dette Slagtehus ligesom overfor en Række 
andre offentlige Slagtehuse sagt: I maa 
ikke opføre disse offentlige Slagtehuse, som 
skulle opføres for at betrygge Borgernes 
Sundhed, saaledes at det bliver til Tab 
for Kommunerne, de skulle forrente sig. 
Nn kommer man her med et Lovforslag, 
som utvivlsomt vil medføre en betydelig 
Forringelse af de offentlige Slagtehuses 
Indtægter, og som vil betyde, at de offent- 
lige Slagtehuse i Nakskov, i Aarhus, i Hor- 
sens, i Odense osv., ville lide et ganske 
betydeligt Tab. Agter man i nogen Grad 
at dække det? Jeg spørger derom, jeg 
tvivler noget om det. Jeg ser ærede 
Landborepræsentanter, det ærede Medlem 
for Mariager (Moestrup) og det ærede 
Medlem for Frederikshavn (H. NIadsen) le. 
Det undrer mig ikke, de Herrer ere jo 
Flertal, de kunne gennemføre, hvad de 
ville, der er intet til Hinder for, at de 
kunne gennemføre selv Forslag, der ere 
meget mere agrariske, langt mere ensi- 
dige, langt mere byfjendtlige end dette For- 
slag, navnlig da med det Ministerium, de 
have. Jeg forstaar meget godt, at de stille 
sig paa det Standpunkt, Herregud: hvad gør 
det, at man taler imod det, vi have jo Mag- 
ten. Det er ogsaa saare betegnende, at 
saa saare det ærede Medlem for Rønne 
(Blem) har forelagt sit Forslag, skal det 
behandles, saa kommer det til 1ste Be- 
handling. Der foreligger her Forslag om 
Forespørgsel om Valgkredsordning, om Op- 
hævelse af Fideikommisser. . . .  

Formanden: Er det ærede Medlem 
snart ved Afslutningen af sit Foredrag? 

Sabroe: Nej! 

Form&nden: Jeg skal da afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Landstingets Formand har tilbagesendt 
Forslag til Lov om Tvangsakkord udenfor 
Konkurs og om Udvidelse af Adgangen til 
Tvangsakkord under Konkurs, i en Form, 
hvori det afviger fra den, hvori det er vedtaget 


